
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/439/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Maków Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
2022 roku o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2022 r. poz. 1549 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Makowie Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Maków Mazowiecki, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/224/2017 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 marca 
2017 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Makowa 
Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Dariusz Artur Miecznikowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 lipca 2023 r.

Poz. 8567



Załącznik do uchwały Nr LVIII/439/2023 

Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w przepisach szczególnych, 
w tym dotyczących pojazdów asenizacyjnych; 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz powinny posiadać aktualne 
badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym; 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy firmy, danych 
adresowych oraz numeru telefonu kontaktowego; 

4) baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia posiada tytuł prawny; 

5) baza transportowa powinna być ogrodzona, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich; 

6) baza transportowa powinna posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed 
zanieczyszczeniem gruntu i wody, z możliwością odprowadzania wód opadowych, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

7) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych, sanitarnych i ochrony środowiska; 

8) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami określonymi 
w przepisach szczególnych; dopuszcza się mycie i dezynfekcję pojazdów we własnym zakresie, na terenie 
bazy transportowej, pod warunkiem zachowania zasad ochrony środowiska określonych w przepisach 
odrębnych, w tym w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, na obszarze której 
zlokalizowana jest baza transportowa; 

9) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 
oraz zanieczyszczenia tras wywozu; 

10) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być niezwłocznie 
uporządkowane i zdezynfekowane; 

11) przedsiębiorca zobowiązany jest do przestrzegania wymagań określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych 
do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939); 

12) przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne 
zapewniające oczyszczanie ścieków zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód 
lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód 
lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8567


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-07-24T09:14:10+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




